



ÅRSRAPPORT 2020

Foreningen Fremtid og Håb
Weysesvej 3
7400 Herning

CVR nr. 31908701

(17. regnskabsår)

Fremlagt og godkendt
på den ordinære generalforsamling den 25.04.21

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for tiden 1. januar- 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål og aktiviteter er at arbejde for gadebørn i Sumbawanga, Tanzania. Målet er at forbedre gadebørnenes liv via et hjælpecenter, Drop In Centre og et børnehjem, Bethania Children's Village. Her tilbydes børnene et trygt hjem med mad, tøj og andre fornødenheder.

Derudover er det Fremtid og Håbs formål, at sikre børnene skolegang og i forlængelse heraf adgang til videre uddannelse.

Arbejdet i Sumbawanga er drevet af lokale ansatte, som Fremtid og Håb støtter med penge, hjælp og rådgivning. Dette arbejde monitoreres hvert år via partnerskabsbesøg fra den danske bestyrelse.

Aktiviteter i 2020

Bethania Children's Village har i året 2020 været hjem for 43 børn og unge, heraf 17 unge, som er i gang med en uddannelse. På Drop in Centre er 18 fastboende børn, medens ca. 70 børn fra udsatte familier kommer i centret i dagtimerne. På grund af COVID-19 pandemien har Drop in Center i tre måneder været lukket for børnene, som kom udefra.

Den globale spredning af COVID-19 umuliggjorde allerede planlagte partnerskabsrejser til Tanzania. Flybilletterne måtte afbestilles og møderne foregå virtuelt. Det har naturligvis gjort det vanskeligere at følge op på arbejdet i Tanzania, men samtidig har vi igen fået bekræftet, at Fremtid og Håb er velsignet med en dedikeret og engageret lokal ledelse og medarbejderstab i Sumbawanga.

Det er i stor grad ledelsen og medarbejdernes fortjeneste, at Fremtid og Håbs aktiviteter i stor udstrækning har kunnet fortsætte og fungere på trods af omstændighederne. Børnene og de unge blev i foråret hjemsendt fra skoler og uddannelsesinstitutioner. Børnene gik under hjemsendelsen i hjemmeskole på Bethania hjemmene, hvor de unge, som også var hjemsendte fra universiteter m.v., stod for undervisningen.

På baggrund af en ekstragave fra Fremtid og Håbs venner, har det været mulig for medarbejderstaben i Sumbawanga at yde en vigtig indsats blandt udsatte familier i og omkring byen, hvor der blev givet information og uddelt hygiejneartikler til forebyggelse af smitte med COVID-19.

Projekt 'Family Based Care'

Sidst på året 2018 fik Fremtid og Håb bevilliget kr. 450.000 fra DMRU til projekt 'Family Based Care' (FBC). Projektet, som har fokus på at støtte og undervise børn og familier i Rukwa-regionen, er i 2020 gået ind i sit andet år. Projektet har kontakt til godt 100 børn og 50 husholdninger, som er spredt i forskellige landsbyer rundt om Sumbawanga. I landsbyerne undervises børn, familier og lokale politikere om vigtigheden af uddannelse, børneopdragelse og børns rettigheder.

For at sikre den nødvendige støtte for FBC-projektet er i Danmark tilknyttet to kompetente frivillige medarbejdere, begge med godt kendskab til Fremtid og Håbs arbejde i Sumbawanga. I Tanzania er ansat tre projektmedarbejdere: to socialarbejdere og en bogholder. Det er disse tre medarbejdere, som sammen med ledelsen for Future and Hope, Tanzania driver arbejdet, godt superviseret fra Danmark, så det sikres, at projektet følger de retningslinjer, som er beskrevet i bevillingen fra DMRU,

Ledelsesberetning

Landbrug og gartneri

Drivhuset, som blev opsat i efteråret 2019, er nu i fuld drift og bidrager med friske grøntsager til Bethania hjemmenes køkkener, ligesom der dyrkes majs, kål m.v. På markerne omkring Bethania Childrens Village. Den faglærte landmand, som snart har været ansat i et par år, er god til at inddrage børnene i arbejdet i drivhuset og på markerne. Dette giver børnene vigtig læring om, hvordan man dyrker sin mad og indsigt i bæredygtig produktion af fødevarer.

PR-aktiviteter

Fremtid og Håbs bestyrelse og frivillige har derudover udført PR-aktiviteter for foreningens arbejde ved udgivelse af nyhedsblade og opdatering af nyheder på sociale medier. På grund af COVID-19 er mange informationsmøder blevet aflyst og aktiviteten på denne front har været næsten sat i stå.

Fundraising

Til arbejdet i Danmark har Fremtid og Håb, som i tidligere år, søgt om driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen. Driftstilskuddet for 2020 udgør kr. 57.142

Til arbejdet i Tanzania er søgt om midler til dækning af udgifter til skoleuniformer, skrivehæfter m.v. til børnene i de udsatte familier, som Future and Hope, Tanzania er kommet i kontakt med via FBC-projektet. Lego Medarbejdernes Jubilæumslegat har bevilget kr. 20.000 til denne indsats.

Fra lokale Y's Mens foreninger var ved årets begyndelse modtaget kr. 11.000 og i 2020 er modtaget yderligere kr. 7.000 til drivhuset. Det samlede beløb kr. 18.000 er opført under indtægter i indværende år, i forbindelse med færdiggørelse af drivhuset.

Y's Men International region Danmark valgte i efteråret 2019, at støtte Fremtid og Håbs uddannelsesprogram 'Uddannelse af unge i Sumbawanga, Tanzania' som Regionsprojekt i 2020/21, og vi ser frem til dette nye spændende samarbejde. Det er håbet at støtten fra Regionsprojektet kan finansiere halvdelen af udgifterne til de unges uddannelser over de kommende fem år.

Økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2020 udviser efter overførsel af kr. 102.550 fra henlæggelser et overskud på kr. 3.224 mod et overskud på kr. 14.563 i 2019. Resultatet er i 2020 påvirket positivt af afkast på værdipapirer på kr. 22.891. Foreningens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 401.005 Henlæggelser udgør pr. 31. december 2020 kr. 2.592.036

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Indsamlingsaktiviteter

Fremtid og Håb samler penge ind til arbejde blandt udsatte børn i og omkring byen Sumbawanga i Tanzania. Indsamlede midler bliver brugt til drift af et hjælpecenter, Drop in Center og et børnehjem, Bethania Childrens Village. Endvidere anvendes midler til at sikre børnene skolegang og i forlængelse heraf adgang til videre uddannelse. I 2020 er derudover indsamlet kr. 11.150 til indsats blandt udsatte familier og børn i og omkring Sumbawanga, hvor der blev givet information og uddelt hygiejneartikler til forebyggelse af smitte med COVID-19.

Gaver modtages fra faste givere og som enkeltindbetalinger. Gaver kan indbetales via kontooverførsel, MobilePay eller betalingservice. Bankkontonummer og MobilePay-nummer til gaveindbetaling er oplyst på Fremtid og Håbs hjemmeside, Facebook-side, i elektroniske nyhedsmails samt i Nyhedsbladet. Betalingserviceaftale kan oprettes ved henvendelse til sekretariatet.

Regnskab for indsamlingsperioden 1. december 2019 til 30. november 2020 iht. Tilladelse til indsamling sagsnr. 19-700-02013 fremgår af note 8 i nærværende årsrapport.

Indsamling er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen.

Særlige risici

Foreningens væsentligste risiko består i udsving i gaveindtægterne. Endvidere er der risiko for kursudsving på værdipapirer.

Foreningen er ikke direkte eksponeret for påvirkning ved udsving i valutakursen på TZS, idet omvekslingen fra DKK til TZS sker i Tanzania. Ved uforudsete store kursstigninger på TZS, kan der dog være en risiko for, at der må overføres flere midler fra Danmark end forventet for at kunne dække udgifterne til driften af hjemmene.

Usædvanlige forhold

Spredningen af COVID-19 har betydet indførelse af restriktioner og nedlukninger både i Tanzania, men især i Danmark. De danske restriktioner har betydet, at Fremtid og Håb ikke har haft mulighed for at komme ud i forskellige foreninger og informere om arbejdet, og det må antages, at faldet i gaveindtægter i nogen grad kan tilskrives dette.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for tiden 1. januar- 31. december

Note	2020	2019
INDTÆGTER:		
1. Gaver og kontingent	881.469	921.118
Indtægter i alt	881.469	921.118
UDGIFTER:		
2. Tanzania	-770.747	-863.162
Udgifter i alt	-770.747	-863.162
FÆLLESUDGIFTER:		
3. PR og markedsføring	-76.452	-83.970
4. Administration	-47.786	-44.779
Fællesudgifter i alt	-124.238	-128.749
Resultat før finansielle poster	-13.516	-70.793
FINANSIERING:		
5. Finansielle indtægter	16.740	85.356
Finansiering i alt	16.740	85.356
ÅRETS RESULTAT	3.224	14.563

Balance pr. 31. december

Note	2020	2019
AKTIVER:		
Tilgodehavender:		
Debitorer	74.034	0
Periodeafgrænsningsposter	56.072	123.761
Tilgodehavender i alt	<u>130.106</u>	<u>123.761</u>
Værdipapirer:		
Værdipapirer	1.562.776	1.539.885
Værdipapirer i alt	<u>1.562.776</u>	<u>1.539.885</u>
Likvide beholdninger:		
Kassebeholdning	4.758	5.160
6. Bankindestående	1.327.795	1.432.878
Likvide beholdninger i alt	<u>1.332.553</u>	<u>1.438.038</u>
AKTIVER I ALT	<u>3.025.435</u>	<u>3.101.684</u>
PASSIVER:		
EGENKAPITAL:		
Egenkapital primo	397.781	383.218
Årets resultat	3.224	14.563
Egenkapital i alt	<u>401.005</u>	<u>397.781</u>
HENLÆGGELSER		
7. Henlæggelser	2.592.036	2.685.314
Henlæggelser i alt	<u>2.592.036</u>	<u>2.685.314</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE:		
Kreditinstitutter i øvrigt	13.500	0
Skyldige omkostninger	18.894	18.589
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.394</u>	<u>18.589</u>
PASSIVER I ALT	<u>3.025.435</u>	<u>3.101.684</u>

Noter

	2020	2019
1. Gaver og kontingent		
Kontingenter	36.975	35.850
Gaver	446.799	528.035
Gaver - Norge	22.750	35.400
Indsamlet ved møder	100	19.033
Gaver til drift af pigeafdeling	112.075	107.189
Kollekter	11.848	21.269
Shoppen	500	2.578
Gaver til uddannelse	22.000	22.000
Annonceindtægter	19.000	20.000
Slots- og Kulturstyrelsen, driftstilskud	57.142	57.254
Gaver - MobilePay	32.990	10.501
Skattestyrelsen - Momskompensation	5.590	5.066
Volontørrejse	0	10.543
Indsamling til indsats med COVID-19	11.150	0
Snekkersten Uddannelsesfond	0	13.700
Overført testamentekonto	61.000	0
Overført uddannelsesfonde	17.100	32.700
Overført handicapfond	1.100	0
Overført Lego Medarb. Jubilæumslegat	5.350	0
Overført indsamling til opførelse af drivehus	18.000	0
	881.469	921.118
2. Tanzania		
Bethania Childrens Village	369.900	360.000
Drop-In center	215.500	210.000
Overført til uddannelse	112.700	136.600
Landbrug og gartneri	21.469	43.066
Partnerskabsrejser	11.658	23.792
Vedligehold bygninger	12.000	12.000
Bankgebyr	650	1.180
Øvrige udgifter	26.870	76.524
FBC-projekt:		
Anvendte fondsmidler DMRU	-171.814	-198.488
Udgifter afholdt i Danmark	2.304	28.301
Udgifter afholdt i Tanzania	169.510	170.187
	770.747	863.162

Noter

	2020	2019
3. PR og markedsføring		
Annoncer	1.494	2.119
Hjemmeside	0	2.164
Nyhedsbrev - tryk	17.516	17.517
Nyhedsbrev - porto	10.436	10.159
Andre PR-udgifter	4.083	12.109
Tryksager	5.230	5.469
Vennedatabase	30.968	26.973
Årsmøde og frivilligfest	4.361	4.176
Rejseudgifter - PR	0	956
Porto	2.364	2.328
	76.452	83.970
4. Administration		
Kontorartikler	1.095	294
Bankgebyrer	9.451	9.199
Telefon	1.794	1.997
Revisorhonorar	15.500	8.250
Bestyrelsesmøder	1.158	3.962
Rejseudgifter	2.610	2.828
Mødeudgifter	100	225
Forsikringer	945	926
Gaver	2.768	5.630
Kontingenter og abonnement	12.365	11.469
Andre omkostninger	0	-1
	47.786	44.779
5. Finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	627
Afkast Stjerneinvest	33.187	93.245
Handelsomkostninger Stjerneinvest	-3.096	-5.270
Forvaltningshonorar og gebyr Stjerneinvest	-7.200	-7.208
Valutakursregulering	-6.151	3.962
	16.740	85.356
6. Bankindestående		
Danske Bank 1551 10230739	730.254	254.481
Danske Bank 1551 3232084685	398	675
Danske Bank Oslo 86012660482	147.544	130.293
Danske Bank FBC-projekt 9570 12719248	35.396	37.699
Nordoya Sparikassi 9865 0001038138	122.250	145.901
Nordoya Sparikassi 9865 0001038243	42.072	38.747
Arbejdernes Landsbank 5398 0549056 Formue Flex	249.881	825.082
	1.327.795	1.432.878

Noter

	2020	2019
7. Henlæggelser		
Uddannelsesfond - Snerkerstenfonden	36.546	44.346
Uddannelsesfond - Noel Joseph	9.900	9.900
Gave mrk. drift af pigeafdeling	164.323	184.648
Testamentekonto	2.275.300	2.336.300
Legø Medarb. Jubilæumsfind	14.650	0
Gave mrk. FBC projektet	0	7.100
Gave mrk. handicapfond	20.249	21.348
Uddannelsesfond teologi o.lign.	9.372	18.672
FBC-projekt	35.396	37.700
Vedligehold BCV bygninger	26.300	14.300
Gave mrk. drivhus	0	11.000
	2.592.036	2.685.314

NOTE 8

Oplysning om indsamling

Fremtid og Håb har i perioden 1. december 2019 til 30. november 2020 efter ansøgning og godkendelse fra Indsamlingsnævnet (sagsnr. 19-700-02013) gennemført indsamling af midler til gavn for gadebørn i Sumbawanga, Tanzania via et hjælpecenter, Drop In Centre og børnehjemmet Betahnia Childrens Village.

Resultatet af den gennemførte indsamling er som følger:

Indsamlede midler	<u>547.047</u>
Administrationsudgifter:	
Gebyr til Indsamlingsnævnet	1.100
Vennedatabase	30.359
PR (Nyhedsblad, hjemmeside, annoncering m.v.)	38.508
Øvrige administrationsudgifter	<u>29.884</u>
	99.851
Indsamlings overskud	<u>447.196</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Dorte Elvang Nielsen

Som Økonomiansvarlig NEM ID
PID: 9208-2002-2-966978891956
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 08:57:15
Underskrevet med NemID

Henrik Grove Rasmussen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-119510927084
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 08:59:59
Underskrevet med NemID

Peter Frank Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-882573445262
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 10:15:01
Underskrevet med NemID

Mette Engelbrecht Lysholm

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-667093910760
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 17:08:49
Underskrevet med NemID

Per Kjær Clausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-262781140422
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 20:37:38
Underskrevet med NemID

Bente Solsø Dommert

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-880721201704
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 09:29:33
Underskrevet med NemID

Bente Grauslund Kjeldsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-479533394173
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 20:18:56
Underskrevet med NemID

Knud Erik Brixen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-615335128992
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 14:08:31
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: fc4b18b7tuJP241914339

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Sve. E. Bøytler Rahbek

Som Revisor

RID: 1068796385641

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 21:20:38

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: fc4b18b7tuP241914339